建培〔2017〕14号

关于“特种作业”首次申请考前

辅导班预报名的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实《安徽省建筑施工特种作业人员管理规定实施细则》（建安〔2009〕90号）精神，确保建筑施工特种作业人员具备独立从事相应特种作业的能力，满足建筑施工企业资质和安全许可证的需求，确保“特种作业人员”持证上岗，同时考虑到省住建厅即将实行统一计算机考试的实际情况，拟于近期突击举办一期“特种作业”首次申请考前集中培训预报名班，现将有关事项通知如下：

一、参加培训的人员须满足以下三个条件：

1、年满18周岁且符合相关工种规定的年龄要求；

2、近三个月内经县级以上医院体检合格且无妨碍从事相应特种作业的疾病和生理缺陷（没有器质性心脏病、高血压、贫血精神病、眩晕症、恐高症、美尼尔氏症、癫痫、肢体残疾、功能受限等疾病或残疾；要有心电图、血常规等实质性检查记录等）；
3、初中及以上学历。

二、培训工种
1、建筑电工：在建筑工程施工现场从事临时用电作业；
2、建筑电焊工：在建筑工程施工现场从事电焊工;
3、建筑架子工（普通脚手架）：在建筑工程施工现场从事落地式脚手架、悬挑式脚手架、模板支架、外电防护架、卸料平台、洞口临边防护等登高架设、维护、拆除作业；
4、建筑起重机械司机（塔式起重机）：在建筑施工现场从事固定式、轨道式和内爬升式塔式起重机的驾驶操作；
5、建筑起重机械安装拆卸工（塔式起重机）：在建筑施工现场从事固定式、轨道式和内爬升式塔式起重机的安装、附着、顶升和拆卸作业；
6、建筑起重机械司机（物料提升机）：在建筑施工现场从事物料提升机的驾驶操作；
7、建筑起重机械安装拆卸工（物料提升机）：在建筑施工现场从事物料提升机的安装拆卸作业；
8、建筑起重机械司机（施工升降机）：在建筑施工现场从事施工升降机的驾驶操作；
9、建筑起重机械安装拆卸工（施工升降机）：在建筑施工现场从事施工升降机的安装拆卸作业;
10、建筑起重司索信号工。
三、培训内容

由省安全协会统一指定教材。

四、培训时间和地点

根据预报名情况另行通知。

各单位接通知后，请于7月28日前将建筑施工特种作业人员首次考核报名表报至我校，所填报名表要求信息真实、准确，并加盖单位公章。企业名称要求填全称，姓名和身份证号码要与网上申报的一致。
联系电话：2859199

    联 系 人：罗明霞    手机：13856209695

附：建筑施工特种作业人员首次考核报名表

                             2017年7月20日
建筑施工特种作业人员首次考核报名表

	序号
	姓  名
	身份证号码
	文化程度
	身体状况
	单 位 名 称
	工     种

联系人:                                   联系电话(移动电话):